
SMLOUVA O DÍLO

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany

1) Městský dopravní podnik Opava, a.s.

se sídlem Opava, Kylešovice, Bílovecká 1127/98, PSČ 747 06 

IČ: 646 10 250 DIČ: CZ64610250

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1234

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 230808451/0300

Zastoupení: Ing. Vladimír Schreier, předseda představenstva společnosti

osoby pověřená k jednání za Městský dopravní podnik Opava, a.s. v rámci této smlouvy:

dopravně-technický náměstek společnosti, email:

mistr údržby vozidel MHD, telefon email

správce majetku společnosti, telefon email:

dále jen „objednatel"

a

2) Pan Martin Moša

Se sídlem: Kravaře, Čemenkova 14/9, PSČ: 747 21

IČ: 88551555 DIČ:

Bankovní spojení: Fio Banka, č.ú.: 2000225719/2010

Telefon: email:

osoba oprávněná k jednání za zhotovitele v rámci této smlouvy:

telefon: email:

dále jen „zhotovitel"

1



Článek 1

Předmět smlouvy a dílo

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vykonávat pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí dílo-službu.

1.2 Dílem-službou dle této smlouvy se rozumí následující:

1.2.1 Denní čištění interiéru vozidel MHD (autobusů, trolejbusů) a domývání zadních čel 
karosérií trolejbusů a to v rozsahu dle specifikace uvedené v příloze číslo 1 této 
smlouvy.

1.2.2 Měsíční úklid interiéru vozidel MHD (autobusů, trolejbusů) v rozsahu dle specifikace 
uvedené v příloze číslo 2 této smlouvy.

1.2.3 Hloubkové čištění čalounění sedadel vozidel MHD (autobusů, trolejbusů) v rozsahu dle 
specifikace uvedené v příloze číslo 3 této smlouvy.

1.2.4 Služba je prováděna v prostorách objednatele v areálu Depa Kylešovice na adrese: 
Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava. Vzájemná komunikace mezi objednatelem a 
zhotovitelem, v rámci provádění předmětu této smlouvy, bude probíhat 
prostřednictvím tzv. Provozní knihy služeb. Do této provozní knihy budou 
zaznamenávány veškeré služby, jež jsou sjednány v předmětu této smlouvy (provedené 
skutečnosti, výzvy k provádění služby, zápisy smluvních stran apod.).

1.3 Předmětem této smlouvy je rovněž závazek objednatele uhradit zhotoviteli za zhotovené a 
řádně předané dílo-službu cenu díla, a to v souladu s článkem 2 této smlouvy.

Článek 2 

Cena díla a platební podmínky

2.1 Za sjednaný předmět díla-služby podle této smlouvy jsou smluvními stranami sjednány 
následující jednotkové ceny:

2.1.1 Denní čištění a úklid interiéru vozidel 60,-Kč/ vozidlo

2.1.2 Měsíční čištění a desinfekce interiéru vozidel 750,-Kč / vozidlo

2.1.3 Hloubkové čištění čalounění sedadel vozidel 1 000,-Kč/vozidlo

2.2 Provedený předmět díla-služby bude vykazováno zpětně měsíčně dle skutečnosti zaznamenané 
v Provozní knize služeb ke každému poslednímu dni každého předcházejícího kalendářního 
měsíce a na konci každého kalendářního měsíce odsouhlasené oprávněnými zástupci 
smluvních stran-součty jednotlivých druhů činnosti dle členění uvedené odst. 1.2 článku 1. 
Jednotlivé počty vozidel za příslušný kalendářní měsíc, u kterých byly provedeny uvedené 
služby, budou vynásobeny jednotkovými cenami a jednotlivé součiny budou následně sečteny

2



a výsledek tohoto součtu bude konečnou částkou pro měsíční fakturaci za přechozí kalendářní 
měsíc.

2.3 Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na dopravu, materiální a technické 
vybavení (čistící prostředky, nářadí, pomůcky, ochranné pracovní prostředky apod.). Náklady 
na vodu a elektřinu jsou v režii objednatele.

2.4 K ceně díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného plnění, je
li tuzemským plátcem DPH.

2.5 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli celkovou cenu vždy zpětně za kalendářní měsíc, 
způsobem jak je uvedeno odst. 2.2 článku 2 této smlouvy. Splatnost fakturu-daňového dokladu 
je 14 kalendářních dnů od jejího vystavení. Zhotovitel je povinen fakturu-daňový doklad 
doručit objednateli.

2.6 Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky za objednatelem z této smlouvy na třetí osobu 
bez písemného souhlasu objednatele.

Článek 3 

Práva a povinnosti objednatele

3.1 Poskytnout zhotoviteli před zahájením plnění díla-služby potřebné informace k vozidlům, 
případně předat klíče od provozních prostor potřebných pro provádění díla, ukázat uzávěry 
vody a elektřiny.

3.2 Seznámit zhotovitele se způsobem nakládání s odpady, zvlášť nebezpečnými a vyčlenit pro 
zhotovitele prostory a způsob pro ukládání odpadů.

3.3 Proškolit prokazatelně zhotovitele z pokynů Hodnocení rizik a Pokyny BOZP. Tyto pokyny tvoří 
přílohu číslo 4 této smlouvy. Objednatel s těmito pokyny proškolí zhotovitele pana Mošu a ten 
práva a povinnosti vyplývající z těchto pokynů přenese na své zaměstnance. Odpovědnost za 
porušení povinností z předmětných pokynů vůči objednateli nese prokazatelně pan Moša. 
V případě každého jednotlivého porušení povinností vyplývajících z výše uvedených pokynů, je 
oprávněn objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč. Smluvní pokuta 
nevylučuje právo objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

3.4 Za nesplnění závazku vyplývající z této smlouvy, tj. v případě nekvalitního nebo neúplného 
plnění služeb sjednaných touto smlouvou, se sjednává smluvní pokuta 1 000,-Kč za každé 
porušení smluvní povinnosti uvedené v odst. 2.1.1, 2.1.2 a 2.1.3 čl. 2 této smlouvy jako celek 
(příklad: porušení povinnosti uvedené v odst. 2.1.1 u jednoho vozidla=smluvní pokuta 1000,- 
Kč, porušení povinnosti u deseti vozidel=smluvní pokuta 1000,-Kč). Smluvní pokuta, po jejím 
vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran za příslušný kalendářní měsíc, bude odečtena 
zhotovitelem z dohodnuté měsíční fakturace.

3



3.5 V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu za porušení povinností ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Článek 4 

Práva a povinnosti zhotovitele

4.1 Dílo provádět v souladu s pokyny objednatele, nerušit provoz objednatele nad nezbytně 
nutnou míru. Pokyny přesahující rámec předmětu díla podle této smlouvy, realizuje zhotovitel 
až po předchozí písemné dohodě s objednatelem.

4.2 Dodržovat pokyny uvedené v příloze číslo 4 a seznámit s těmito pokyny
všechny své zaměstnance. V případě změny zaměstnanců, je zhotovitel povinen každou 
jednotlivou změnu písemně oznámit objednateli (na mail: mkuban@mdpo.cz) a předložit
objednateli písemné doklady v tištěné podobě o proškolení každého jednotlivého nového
zaměstnance (v rozsahu přílohy číslo 4)-

4.3 Zhotovitel a jeho zaměstnanci jsou povinni hlásit svůj vstup do areálu objednatele na vrátnici.

4.4 Zodpovídat za kvalitu prováděných prací, za odbornou správnost poskytovaných prací, za
dodržování právních předpisů a norem při používání čistících, chemických a technických
prostředků i dalšího materiálu a věcí používaných při poskytování služeb.

4.5 Zodpovídat za údržbu prostor pro úschovu úklidového materiálu a nářadí a věcí, tam 
uloženého materiálu a nářadí a věcí.

4.6 Drobný odpad je zhotovitel povinen zlikvidovat dle pokynů objednatele a ukládat na místo a 
způsobem k tomu určeným.

4.7 Neprodleně ohlásit objednateli jakékoliv vzniklé škody a nedostatky.

4.8. Zhotovitel je povinen předložit objednateli v písemné tištěné podobě, nejpozději k podpisu
této smlouvy, seznam čisticích prostředků a případně jejich bezpečnostních listů, pokud 
vyžadují zvláštní režim při nakládání a práci s nimi, které bude používat k provádění služeb 
podle této smlouvy. Zhotovitel je povinen, v případě změny čisticích prostředků, tento seznam 
aktualizovat a jeho aktualizaci neprodleně po aktualizaci předložit objednateli (na mail:

4.9 Zhotovitel je povinen předložit objednateli v písemné tištěné podobě, nejpozději k podpisu 
této smlouvy, přehled a rozlišení tzv. barevného programu (pro každou část interiéru použití 
samostatných čistících pomůcek, hader, mopů apod.).

4.10 Zhotovitel zodpovídá v plné výši za škody, které způsobí on a jeho zaměstnanci při poskytování 
služeb sjednaných touto smlouvou. Takto vzniklé případné škody je zhotovitel a jeho 
zaměstnanci neprodleně nahlásit objednateli.

4

mailto:mkuban@mdpo.cz


Článek 5

Platnost a účinnost smlouvy

5.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona číslo 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

5.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.11.2019 do 31.10.2020. Kterákoliv smluvní strana je 
oprávněna kdokoliv tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou dva 
měsíce, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla písemně 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Smlouvu je možné prodloužit, za předpokladu 
uzavření písemného dodatku ktéto smlouvě nebo sjednáním smlouvy nové, v termínu 
nejpozději do 31.8.2020.

Článek 6 

Závěrečná ujednání

6.1.Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu 
obsah této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy.

6.2. Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami.

6.3. Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce 
obou smluvních stran.

6.4.Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit práva a 
povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.

6.5.Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

6.6. Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení 
písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se 
za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné 
rovněž prostřednictvím emailu.

6.7.Jsou-li smluvními stranami této smlouvy podnikatelé, všechny spory, které vzniknou z této 
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s touto smlouvou a které 
nebudou primárně urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou 
platností před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. 
§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou či 
jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na základě této smlouvy, bude 
v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ místně 
příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro ten který 
případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě.

5



6.8.Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není 
vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně 
vedle případného nároku na smluvní pokutu.

6.9. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení 
bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným 
způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními 
stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

6.10. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik Opava,
a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován v souladu s uvedenými 
předpisy za zákonem daných okolností zveřejnit obsah této smlouvy či poskytnout její kopii 
třetí osobě. Smluvní strany proti tomuto podpisu nic nenamítají.

6.11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. O datu nabytí účinnosti se zavazuje objednatel informovat zhotovitele mailem na 
adresu:

6.12. Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy smlouvy:

Příloha číslo 1 -  Specifikace denní čištění 

Příloha číslo 2 -  Specifikace měsíčního úklidu 

Příloha číslo 3 -  Hloubkové čištění čalounění sedadel 

Příloha číslo 4 -  Hodnocení rizik a Pokyny BOZP

V Opavě dne: 2019 V Kravařích dne:: 2019

Ing. Vladimír Schreier

předseda představenstva společnosti podnikatel

Městský dopravní podnik Opava, a.s. zhotovitel

objednatel

akciová společnost i 
747 06 OPAVA, Bflovecká 96 

Otč: CZ64610250
6



MDPO
Příloha č. 1 -  Specifikace denního úklidu

Dodavatel se zavazuje podle této přílohy provádět denní služby mytí, čištění a úklidu 
interiéru vozidel MHD a domývání zadních čel karosérie trolejbusů, denně přijíždějících 
vozidel MHD a záložních vozidel MHD (včetně sobot, nedělí a svátků). Jedná se o následující počty 
vozidel:

a) v období od 1.9. kalendářního roku do 30.6.kalendářního roku je v pracovní dny 
vypravováno celkem 48 vozidel + denní úklid 6 zálohových vozidel, o sobotách a nedělích a 
ve svátky celkem 22 vozidel + denní úklid 6 zálohových vozidel,

b) v období od 1.7. kalendářního roku do 31.8. kalendářního roku je denně vypravováno 
celkem 38 vozidel + denní úklid 6 zálohových vozidel.

Denní služby mytí budou prováděny ve večerních a nočních hodinách mezi 18.00 a 04.00 hodinou 
(dle uvážení zhotovitele) v prostorách vnitřních parkovacích a dílenských stání vozidel MHD a v 
prostorách venkovních parkovacích stání vozidel MHD. Prostředky a nářadí k dennímu mytí 
interiérů vozidel si zajišťuje zhotovitel ve vlastní režii.

1. Mytí podlahové krytiny vozidla

Umytí podlahové krytiny celého vozidla, schodiště vozidla pokud je jim vozidlo vybaveno, 
umytí podběhů vozidla. Odstranit nečistoty za všemi zavřenými křídly dveří v prostoru u 
otočných hřídelí dveřních křídel, včetně plastových krytů dveřních kloubů (u podlahy a pod 
stropem).
Podlaha je umytá pokud je zbavena nečistot (kamení, listí, bahno, voda atd.) a šmouh.

2. Mytí oken salónu vozidla a dveří z vnitřní části

Umýt všechny okenní výplně a rámy oken v interiéru vozidla včetně zadního okna vozidla.
Umýt všechny skleněné výplně dveří z interiéru vozidla.

3. Mytí přídržných tyčí a prostorů mezi sedadly

Umytí přídržných tyčí a madel pro cestující v celé části vozidla. Dveřní tyče otřít a zbavit
nečistot v celé přístupné části. Umytí prostoru mezi sedadly.

4. Čištění čalounění sedadel a madel sedadel

Vlhké otření čalounění sedadel a madel sedadel.

1



5. Denní služby domývání venkovních zadních čel trolejbusů

Tato služba bude objednatelem prováděna každodenně, v prostorách myčky vozidel MHD, 
dle jízdního řádu zadavatele. Jedná se o ruční domývání zadních čel karosérií trolejbusů (ne 
autobusů), při jejich bezprostředním výjezdu ze strojní myčky. Prostředky a nářadí 
k domývání zadních čel trolejbusů poskytne objednatel.

Zadavatel si vyhrazuje právo fyzické namátkové kontroly výše uvedeného denního mytí, čištění a 
úklidu interiéru vozidel a domývání zadních čel karosérie trolejbusů.

2



MDPO
Příloha č. 2 -  Specifikace měsíčního úklidu

Dodavatel se zavazuje podle této přílohy provádět měsíční služby mytí, čištění a úklidu 
interiéru vozidel MHD, které byly vypraveny v daném kalendářním měsíci. Počet vypravených 
vozidel se může lišit, vozový park zadavatele představuje celkem 67 vozidel (trolejbusy a autobusy). 
Zadavatel sděluje, že každý měsíc bude požadovat provedení této služby u všech vypravených 
vozidel v daném měsíci. Služba bude realizována zhotovitelem tak, že tento bude sledovat vždy v 
daném kalendářním měsíci denní výpravu vozidel tak, aby každé vypravené vozidlo v daném 
měsíci prošlo měsíčním čištěním. Denní výprava vozidel bude každodenně předávána, 
prostřednictvím Knihy služeb, oprávněným zástupcem objednatele zástupcům zhotovitele.

Měsíční služby mytí je zhotovitel oprávněn provádět v v prostorách ručního mytí vozidel (vnitřní 
vytápěné s přístupem k vodě, výlevce a zdroji el.energie) a v prostorách parkovacího stání vozidel 
objektu Vozovny (vnitřní nevytápěné prostory s přístupem k vodě, výlevce a zdroje el.energie), v 
časovém období mezi 06.00 hodin a 14.00 hodin denně (toto období je podmínka zadavatele, 
délka časového úseku pro úklid je na zvážení zhotovitele). Rozsah prací měsíčního mytí interiéru 
vozidel požadovaný zadavatelem:

1. Dezinfekční vlhké otření přídržných tyčí a madel
2. Desinfekční otření zadních částí sedadel a madel sedadel
3. Vyčištění kabiny řidiče-palubní desky, odkládacích prostor, volantu, sedadla, skla 

(boční karosérie a boční dvířek kabiny řidiče), podlaha
4. Vysátí textilního čalounění sedaček
5. Desinfekční vlhké otření stropů a osvětlení
6. Desinfekční vhlké otření vnitřního pláště vozidla
7. Desinfekční omytí oken a rámů oken (salónu vozidla a dveří zevnitř) a jejich naleštění
8. Desinfekční vlhké otření reklamních panelů a informačních panelů
9. Mokré mytí podlah a schodišť (odstranění mechanických nečistot např.žvýkaček)
10. Pokud je vozidlo vybaveno plošinou pro vozíčkáře, odklopit plošinu a mokrou cestou 

vyčistit nečistoty pod plošinou a odklopenou část plošiny

Zadavatel si vyhrazuje právo fyzické kontroly provedení výše uvedené měsíční služby mytí, čištění a 
úklidu interiéru vozidel MHD a odsouhlasení kvality provedení této služby, u každého jednotlivého 
vozidla. Prostředky a nářadí k měsíčnímu úklidu vozidel si zajišťuje zhotovitel ve vlastní režii.

1





MDPO
Příloha č. 3 -  Specifikace hloubkového čištění čalounění sedadel

Dodavatel se zavazuje podle této přílohy provádět službu hloubkového čištění čalounění 
sedadel vozidel a to v rozsahu, aby tímto čištěním prošlo každé jednotlivé vozidlo 1 x v průběhu 
kalendářního roku. Vozový park zadavatele představuje celkem 67 vozidel (trolejbusy a autobusy). 
Rozsaah prací hloubkového čištění čalounění sedadel vozidel:

1. Mokré čištění a klepání čalounění sedáků a opěrné části sedadel příslušným strojním 
zařízením určeným k takovým účelům, včetně sedadla řidiče

2. Ruční případné vlhké otření čalounění sedadel

Hloubkové čištění čalounění sedadel bude prováděno v prostorách ručního mytí vozidel nebo v 
dílenských prostorách objektu Administrativy a dílen (dle dohody oprávněných zástupců 
smluvních stran). Četnost provádění a doba provádění hloubkového čištěni bude vždy dohodnuta 
mezi oprávněnými zástupci smluvních stran. Prostředky a nářadí k dennímu mytí interiérů vozidel 
si zajišťuje zhotovitel ve vlastní režii.

Zadavatel si vyhrazuje právo fyzické kontroly provedení výše uvedeného hloubkového čištění 
čalounění sedadel vozidel MHD a odsouhlasení kvality provedení této služby, u každého 
jednotlivého vozidla.

1




